


CO JE NAŠÍM CÍLEM?

Naším cílem je být partnerem 
pro Generaci Z v hledání 
jejich individuální osobní 

i profesní cesty, pomoci jim 
zodpovědět otázku kudy kam 

a učit je praxí.



PROČ TO DĚLÁME?

Zdroj: Bakalářská práce  na téma 
Faktory ovlivňující volbu vzdělávací 

a profesní dráhy žáků SŠ

32 % dotázaných 
studentů nebylo v 1. 
pololetí závěrečného 
ročníku rozhodnuto o 
tom, jaký obor chce po 
ukončení SŠ studovat 

nebo jakou profesi chce 
vykonávat.

Zdroj: Dotazníkové šetření 
EUROSTUDENT VIII, MŠMT ČR

50 % studentů vysokých 
škol odchází v 1. nebo 2. 
ročníku studia z důvodu 
špatně zvoleného oboru 

nebo nenaplnění 
očekávání.

Zdroj: Dotazník Gap year,  
KudyKampus

60 % Generace Z by se 
ve svém vzdělávacím 

systému chtělo potkat s 
maximem profesionálů 

z různých oborů 
a hledat inspiraci.



A TAKY PROTOŽE…

„Ideální vzdělávací systém by 
mi měl pomoci zjistit co, jak a 

proč studovat a měl by mě 
propojit s profesionály ve svém 

oboru přímo na jejich 
pracovišti.“

Zdroj: Dotazník Gap year, KudyKampus

„Mám vymezené, že vím, jak 
chci, aby vypadala ta konkrétní 
pozice nebo to povolání, které 

by mělo podtrhovat nějaké 
prostředí, ve kterém chci 

pracovat, nebo nároky, které 
by na mě měli být, nebo způsob 
práce, který chci vykonávat. Ale 

nevím, v jakém oboru.“ 

Zdroj: Diplomová práce na téma Psychologické souvislosti 
kariérového vzdělávání a kariérového poradenství u 

adolescentů

„Mimoškolní aktivity mi přináší 
nové zkušenosti a praktické 
znalosti z reálných situací. 

Převážně mne posunuly v oblasti 
soft skills, které se zkrátka ve 
škole člověk nenaučí. Také mi 

otevřely spoustu dveří do světa 
dospělých.”

Zdroj: Hloubkové rozhovory s Generací Z, Marie Froulíková



CO JE KUDYKAMPUS?

⚪ KudyKampus je místo, ve kterém pořádáme workshopy s více jak 50 
Inspirátory, kteří jsou odborníci ve své oblasti. 

⚪ Generace Z tak má jedinečnou příležitost zažít jednodenní 
inspirativní setkání ve firmách, institucích a organizacích a nasát 
atmosféru nejen svého vysněného oboru. 

⚪ Smyslem KudyKampusu je zároveň podpořit mladé lidi při hledání 
jejich kariérní a životní cesty. Nabízíme proto možnost konzultací 
s osobním koučem, který je nasměruje.



PROČ KUDYKAMPUS?
⚪ Naše přidaná hodnota oproti ostatním realizátorům workshopů a 
samotným školám je v tom, že si účastník sám vybírá a sestavuje svůj vlastní 
rozvrh podle jeho preference, zálib a zájmů. 

⚪ Baví ho společenské změny? Zajímá ho svět budoucnost? Chce poznat, 
jak funguje reálný svět firem? Vybere si zkrátka jen ty workshopy, do kterých 
je zainteresovaný.

⚪ Workshopy navíc vedou odborníci ve svém oboru a probíhají v reálném 
prostředí firem, organizací či institucí. Mnohokrát za sebou mají dlouhá léta 
praxe nebo zajímavé úspěchy. Ti jsou nakombinovaní ze čtyř oblastí, aby si 
naši účastníci mohli vybrat tu, která je zajímá nejvíce.



ÚČASTNÍCI KUDYKAMPUSU

Mladí lidé ve 
věku od 14 do 

26 let (zástupci 
Generace Z)

Studenti víceletých i 
čtyřletých gymnázií, 

středních 
odborných škol a 

učilišť

Mladí lidé na gap 
year

Studenti 
vysokých škol

Mladí lidé v prvním 
zaměstnání



INSPIRÁTOŘI
⚪ Inspirátor je profesionál ve svém oboru. 

⚪ Má chuť předávat své zkušenosti a znalosti zástupcům Generace Z.

⚪ Investuje do projektu minimálně 8 hodin ročně.

⚪ Je k účastníkům projektu v rovině partnerství.

⚪ Vede workshop interaktivní formou, zachází se skupinovou dynamikou a 
využívá prvky projektového učení.

⚪ Inspirátory vybíráme pečlivě a kvalita je pro nás přednější než kvantita.

⚪ Celkově je do KudyKampusu zapojeno více jak 50 Inspirátorů z byznysu, NGO, 
umění, vědy i médií.



Veronika Vendlová 
Workshop Jak se stát aktivním občanem

Ján Simkanič
Workshop Nahlédni do redakce Deníku N

Tereza Barbora Kupková 
Workshop Jak to funguje v NATO?

NAŠI VYBRANÍ INSPIRÁTOŘI

Vladimír Beneš
Workshop Jak funguje náš mozek?

Linda Sokačová
Workshop Staň se ochráncem lidských 

práv v Amnesty International
David Pešek

Workshop Projdi cestou vynálezu na ČVUT



KOUČOVÉ

⚪ Koučování pojímáme jako metodu a formu vzdělávání a rozvoje lidí.

⚪ Při koučování se vytváří vztah mezi koučem a koučovaným - kouč tvoří prostor 
pro dialog.

⚪ Vychází se z předpokladu, že člověk se nejlépe učí ze svých vlastních zdrojů, 
které objevuje, posiluje a na základě kterých nachází řešení situací v životě i ve 
škole či práci.

⚪ Kouč naslouchá, klade otázky, je empatický, podporující, ale zároveň 
podněcující, koučovaného provází, nehodnotí, ale reflektuje a nabízí zpětnou 
vazbu.



NAŠI KOUČOVÉ

Paulína Árendašová

Pro poskytování koučovství a certifikovaných koučů pro naše účastníky jsme se spojili s 
organizací EMCC. Jedná se o nezávislou, nestrannou a neziskovou organizaci, která sdružuje 
mezinárodně certifikované kouče na vysoké úrovni. Jejich smyslem je rozvíjet, propagovat a 

nastavovat očekávání nejlepší praxe v mentoringu a koučování a to ku prospěchu jednotlivců, 
organizací i celé společnosti.

Martin O’Malley Michaela Vágnerová Tim Šlapák



JAK KUDYKAMPUS FUNGUJE?



1. PROGRAM
● Celkově má účastník možnost vybrat si ze čtyř programů:

MASTERCLASS 5 MASTERCLASS 3MASTERCLASS 5 
+ rozhovor s koučem

MASTERCLASS 3 
+ rozhovor s koučem

Zakoupením účastník získá 
5 kreditů a tím možnost 
vybrat si 5 workshopů.

Zakoupením účastník získá 
5 kreditů a tím možnost 
vybrat si 5 workshopů. 

K tomu navíc získá 45 minut 
soukromého rozhovoru 
s koučem na jím zvolené 

téma.

Zakoupením účastník získá 
3 kredity a tím možnost 
vybrat si 3 workshopy.

Zakoupením účastník získá 3 
kredity a tím možnost vybrat 

si 3 workshopy. 
K tomu navíc získá 45 minut 

soukromého rozhovoru 
s koučem na jím zvolené 

téma.



2. NÁKUP A PŘÍSTUP DO SYSTÉMU
● Po nákupu dostává účastník přístup do systému Kappka, ve 

které si vybírá workshopy a sestavuje svůj rozvrh. 



3. VÝBĚR WORKSHOPŮ A SESTAVENÍ ROZVRHU
● V dalším kroku si uživatel vybírá workshopy. Má na výběr 

ze 2 typů a 4 oblastí.

TYPY WORKSHOPŮ

WORKSHOPY 
MASTERCLASS 

Na workshopy Masterclass 
chodí účastníci přímo na 
pracoviště Inspirátora. Ti 
mají připraven program, 

který jim umožní proniknout 
do hloubky tématu a na vše 

se v malé skupině zeptat. 
Workshopy trvají 3 až 6 

hodin.

WORKSHOPY 
FOCUS

Na workshopy Focus chodí 
účastníci také přímo na 
pracoviště Inspirátora, v 

tématu jdou ovšem do ještě 
větší hloubky a častokrát se 
jedná o sérii workshopů ve 

vícero dnech.



3. VÝBĚR WORKSHOPŮ A SESTAVENÍ ROZVRHU

BYZNYS A KARIÉRA SPOLEČENSKÉ ZMĚNYKOMUNIKACE A UMĚNÍ SVĚT BUDOUCNOSTI

Zde je naším cílem mladým 
lidem přiblížit svět 

podnikání a ukázat jim 
reálné prostředí firem, 

startupů a organizací. Díky 
těmto workshopům mají 
šanci zjistit, jestli by je 

bavilo podnikat, pohybovat 
se na volné noze nebo být 

zaměstnaný. 

OBLASTI WORKSHOPŮ

Komunikovat, ať už s 
ostatními, ale hlavně sami 

se sebou, je v dnešním 
hektickém světě 

nevyhnutelně potřebné a je 
to jedna z nejdůležitějších 

dovedností. Na našich 
workshopech ji bereme ze 

všech úhlů - naši Inspirátoři 
se zaměřují na komunikaci v 
osobním i pracovním životě, 
s ostatními i sami se sebou, 

efektivně i kreativně.

V této oblasti řešíme otázku, 
jak pohnout společnost ke 

změně, aby byl svět 
příjemnějším místem k 

životu. Víme, že za tím vždy 
stojí aktivní lidé, a proto 
jsme pár z nich vybrali i 
mezi naše Inspirátory. Ti 

našim účastníkům ukazují, 
jak oni dokázali svět udělat 

lepším.

Svět budoucnosti je nejistý. 
Co  ale víme jistě, že 
budoucností bude 

Generace Z. A proto je 
dobré ji vzdělávat v tom, co 

je může potkat, jak na to 
reagovat a jak se na to taky 
případně připravit - i to je 

důvodem, proč taková 
setkání máme v naší 

nabídce. 



4. AKTIVNÍ ÚČAST NA WORKSHOPECH

⚪ Následně účastník již chodí na workshopy a případně koučink.

⚪ Účastník se vzdělává v tématu, které ho zajímá, poznává nové 
aktivní zástupce Generace Z i Inspirátory, kteří jsou experty ve svém 
oboru. Jestliže si zároveň zvolil soukromý rozhovor s koučem, hledá 
navíc svou kariérní i životní cestu.



4. AKTIVNÍ ÚČAST NA WORKSHOPECH
REFERENCE I

„Z workshopu jsem byla kompletně nadšená. Pavol je 
neskutečně inteligentní, velice sympatický a je vidět, že 
rád sdílí své vědomosti a diskutuje. Myslím, že to se mi 
na tom právě snad i líbilo skoro nejvíce. To, že Pavol s 

námi všemi aktivně diskutoval, sám nabídl všem tykání a 
i se snažil nám třeba s určitými věcmi do budoucna 

poradit, ukázat nám, že tam máme i další možnosti než 
ty, kterých jsme si třeba my teď vědomi. Workshop mi 

toho předal neskutečně moc a jsem moc ráda, že jsem 
se s někým jako je Pavol mohla setkat takto osobně a 

diskutovat s ním na právě toto téma. Moc děkuji za tuto 
úžasnou možnost.“

Workshop Jak žít mimo systém, žít ve svobodě a podle sebe, Inspirátor Pavol 
Lupták



4. AKTIVNÍ ÚČAST NA WORKSHOPECH
REFERENCE II

„Workshop na téma oslav výročí Sametové revoluce 
předčil má očekávání. Vyzkoušeli jsme si vytvořit 

program a aktivity spojené se 17. listopadem. 
Prodiskutovali, jak pomoct rozšířit projekt Korza 

Národní: Samet na školách. To celé pod skvělým vedením 
Báry Stárkové a Adama Herse. Díky za to!”

Workshop Naplánujte výročí oslav 17. listopadu - Korza Národní, Inspirátoři 
Barbora Stárková a Adam Heres



4. AKTIVNÍ ÚČAST NA WORKSHOPECH
REFERENCE III

„Za mě to bylo úžasné. Téma neziskovek je obecně v 
české společnosti enigmou. Skoro se o jejich poslání 

nemluví, protože z toho neplynou nesmyslné sumy. Tím 
pádem to není zajímavé. Jak fungují v praxi nebo jak se 
taková neziskovka vůbec zakládá lze proto odhalit jen 

těžce. Workshop bych doporučil všem těm, jež není jejich 
okolí lhostejné.”

Workshop Staň se ochráncem lidských práv v Amnesty International, 
Inspirátor Linda Sokáčová



5. NOVÝ SEMESTR

⚪ Po ukončení semestru má účastník možnost se ihned přihlásit na 
semestr nový, ve kterém ho čekají nové výzvy, znalosti i Inspirátoři. 

⚪ Na přípravě Semestru Jaro 2023 v KudyKampusu již nyní pracujeme.



KDO ZA KUDYKAMPUSEM STOJÍ?

Za KudyKampusem stojí Marie Froulíková, 
která má pracovní zkušenosti ze světa 
neziskových organizací, veřejné sféry a 
korporátu. Je zakladatelkou několika 
nevládních organizací a sociálních 

projektů. Věnuje se oblastem udržitelnosti, 
cirkulární ekonomiky, klimatické změny a 

vlivu přírody na duševní stav člověka. 
Zajímá se o SDGs, CSR a měřitelnost 

společenského dopadu. Je jednatelkou 
Gymnázia KUDYKAMPUS, který cílí na 

systémovou změnu ve vzdělávání. Miluje 
networking a vede platformu Social 

Business Breakfast.
Marie Froulíková

Zakladatelka a CEO



KDO ZA KUDYKAMPUSEM STOJÍ?
Společně s Marií tvoří tým zástupců Generace Z. 



PARTNEŘI
Bez partnerů by to nešlo. V KudyKampusu věříme v to, že když se spojí 

organizace se stejným cílem, vznikají skvělé věci. Proto 
spolupracujeme s řadou významných firem, společností i institucí.



TĚŠÍME SE NA SPOLEČNOU CESTU
za KudyKampus

Marie Froulíková

E-mail: 
marie.froulikova@kudykampus.cz

Tel.: +420 608 824 736
LI: linkedin.com/in/marie-froulikova/ 

mailto:froulikova.marie@gmail.com
https://www.linkedin.com/in/marie-froulikova/

